

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/22/22959**

na zhotovení díla
„Gymnázium Litomyšl – rekonstrukce střechy“

Veřejná zakázka P22V00000066

Smluvní strany

Objednatel: **Pardubický kraj**

Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
Zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtnanem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
 Ing. Miroslav Vohlídal nebo **Ing. Jiří Kunt, Ph.D.**
 nebo **Ing. Petr Mareš**
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:
 Ing. Miroslav Vohlídal nebo **Ing. Jiří Kunt, Ph.D.**
 nebo **Ing. Petr Mareš** nebo technický dozor
 objednatele
Osoby oprávněné k předání staveniště:
 Ing. Miroslav Vohlídal nebo **Ing. Jiří Kunt, Ph.D.**
 nebo **Ing. Petr Mareš**
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
 Ing. Miroslav Vohlídal nebo **Ing. Jiří Kunt, Ph.D.**
 nebo **Ing. Petr Mareš**
IČ: 70892822
DIČ: CZ70892822
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
 č.ú. 107-1752200237 / 0100

a

Zhotovitel: **H&B delta, s.r.o.**

Sídlo - adresa: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
Zastoupen: **Ing. Ondřejem Hurtou**, jednatelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
 Ing. Pavel Janovský, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:
 Ing. Pavel Janovský, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k předání staveniště:
 Ing. Pavel Janovský, hlavní stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
 Ing. Pavel Janovský, hlavní stavbyvedoucí
IČ: 25835661
DIČ: CZ25835661
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
 č.ú. 6745970287/0100
Spisová značka
rejstříkového soudu: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 20511

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2022 smlouvu o dílo č. OMSŘI/22/22959 na zhotovení zakázky „Gymnázium Litomyšl – rekonstrukce střechy“ (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je provedení změn v předmětu díla v částech popsanych podrobně změnovým rozpočtem.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 5.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

1. „Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

13.387.216,43 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě 21 % činí 2.811.315,45 Kč

Cena včetně DPH činí 16.198.531,88 Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se doplňuje text znějící:

„Příloha č. 5 - Oceněné soupisy dodatečných prací změnového listu č. 1“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných prací změnového listu č. 1

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 5 smlouvy.

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je uzavírán v podobě elektronického originálu.
5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje dne 08. 08. 2022 usnesením číslo R/1154/22.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

Objednatel:

Zhotovitel:

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

H&B delta, s.r.o.
Ing. Ondřej Hurta
jednatel

Položkový rozpočet stavby					
Stavba:		S-22-031 Gymnazium Litomyšl			
Objekt:		01 Objekt			
Rozpočet:		8 Soubor MNP a VCP - svazek 1 - aktualizace			
Objednatel:		Pardubický kraj Komenského náměstí 125 53002 Pardubice-Pardubice-Staré Město		IČO: 70892822 DIČ: CZ70892822	
Zhotovitel:		H & B delta, s.r.o. Bobrky 382 75501 Vsetín		IČO: 25835661 DIČ: CZ25835661	
Vypracoval:		Libor Rak			
Rozpis ceny				Celkem	
HSV				173 788,28	
PSV				223 277,23	
MON				0,00	
Vedlejší náklady				0,00	
Ostatní náklady				0,00	
Celkem				397 065,51	
Rekapitulace daní					
Základ pro sníženou DPH		15 %		0,00 CZK	
Snížená DPH		15 %		0,00 CZK	
Základ pro základní DPH		21 %		397 065,51 CZK	
Základní DPH		21 %		83 383,76 CZK	
Zaokrouhlení				0,00 CZK	
Cena celkem s DPH				480 449,27 CZK	
v <u>e Vsetíně</u> H & B delta s.r.o. Bobrky 382 755 01 Vsetín IČ: 25835661 / DIČ: CZ25835661 dne <u>29.7.2022</u> <u> </u> Za zhotovitele <u> </u> Za objednatele					

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
997	Přesun sutě	HSV			80 734,68	20,3
A02	Výroba a montáž krycích hlav komínů	HSV			89 119,57	22,4
A03	Sanace a vyspravení rohu bet. římsy u hl. vstupu	HSV			3 934,03	1,0
762	Konstrukce tesařské	PSV			248 237,94	62,5
764	Konstrukce klempířské	PSV			-10 142,12	-2,6
765	Krytiny tvrdé	PSV			-30 395,00	-7,7
767	Konstrukce zámečnické - koš pro hníždění kavek	PSV			3 670,64	0,9
A01	Přesun záložní krytiny z půdy na staveniště s naložením na palety	PSV			11 905,77	3,0
Cena celkem					397 065,51	100,0

Položkový rozpočet

S:	S-22-031	Gymnázium Litomyšl
O:	01	Objekt
R:	8	Soubor MNP a VCP - svazek 1 - aktualizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 997		Přesun sutě				80 734,68		
1	997013001R01	Vykližení ulehle suti z prostorů říms	m3	7,54000	5 285,00	39 848,90	Vlastní	Indiv
		Celkový objem suti : 0,6*0,075*212		9,54000				
		V rozpočtu - odpočet : -2		-2,00000				
		Nad rámec rozpočtu :						
2	997013116	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m s použitím mechanizace	t	10,53000	1 140,00	12 004,20	Vlastní	Indiv
3	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	10,53000	286,00	3 011,58	Vlastní	Indiv
4	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	200,07000	19,41	3 883,36	Vlastní	Indiv
		13,3*19 *Přepočtené koeficientem množství : 10,53*19		200,07000				
5	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 17 09 04	t	10,53000	2 088,00	21 986,64	Vlastní	Indiv
Díl: A02		Výroba a montáž krycích hlav komínů				89 119,57		
6	316381117R00	Komínové krycí desky s přesahem	m2	4,31000	2 640,00	11 378,40	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		K15 : 1,6*0,7		1,12000				
		K19 : 1,85*0,8		1,48000				
		K23 : 1,9*0,9		1,71000				
7	316121001R00	Montáž komínové desky	kus	3,00000	512,00	1 536,00	RTS 22/ II	RTS 22/ II
8	613901112R00	Ubroušení výstupků betonu po odbednění vnit.	m2	6,48000	140,50	910,44	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		K15 : 1,6*0,7+1,6*0,14*2+0,7*0,14*2		1,76400				
		K19 : 1,85*0,8+1,85*0,14*2+0,8*0,14*2		2,22200				
		K23 : 1,9*0,9+1,9*0,14*2+0,9*0,14*2		2,49400				
9	073826111R00	Provedení bednění ztuž. věnců a krytů hlav komínů	m	15,50000	3 710,00	57 505,00	RTS 22/ I	RTS 22/ I
		K15 : (1,6*2)+(0,7*2)		4,60000				
		K19 : (1,85*2)+(0,8*2)		5,30000				
		K23 : (1,9*2)+(0,9*2)		5,60000				
10	073826112R00	Provedení odbednění ztuž. věnců, krytů hlav komínů	m	15,50000	1 535,00	23 792,50	RTS 22/ I	RTS 21/ I
		Hodnota z bývalého odkazu. : 15,5		15,50000				
11	620100010	Sanace a vyspravení betonových hlav komínů a větracích průduchů dle popisu v PD	m2	-2,38700	2 500,00	-5 967,50	Vlastní	Indiv
		Odpočet : -2,387		-2,38700				
12	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	-2,38700	203,00	-484,56	Vlastní	Indiv
		Odpočet : -2,387		-2,38700				
13	998011003	Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m	t	1,44700	310,50	449,29	Vlastní	Indiv
		K15 : 376/1000		0,37600				
		K19 : 497/1000		0,49700				
		K23 : 574/1000		0,57400				
Díl: A03		Sanace a vyspravení rohu bet. římsy u hl. vstupu				3 934,03		
14	602016191R00	Penetrační nátěr stěn	m2	0,81000	61,20	49,57	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		0,9*0,9		0,81000				
15	317122651R00	Doplnění říms betonových.vyložených do 50cm	m	0,90000	1 688,00	1 519,20	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		0,9		0,90000				
16	985131111	Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	0,81000	203,00	164,43	Vlastní	Indiv
		0,9*0,9		0,81000				
17	962042321R00	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého	m3	0,04050	2 940,00	119,07	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		0,9*0,9*0,05		0,04050				
18	317351105R00	Bednění říms - zřízení	m2	1,44000	1 061,00	1 527,84	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		1,2*1,2		1,44000				
19	317351106R00	Bednění říms - odstranění	m2	1,44000	245,00	352,80	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		1,2*1,2		1,44000				
20	998011003	Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m	t	0,64772	310,50	201,12	Vlastní	RTS 22/ I

Položkový rozpočet

S:	S-22-031	Gymnázium Litomyšl
O:	01	Objekt
R:	8	Soubor MNP a VCP - svazek 1 - aktualizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 762		Konstrukce tesařské				248 237,94		
21	762083111	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením	m3	5,28000	950,00	5 016,00	Vlastní	Indiv
		Výkres č. D.1.1.3 :						
		námětek 100x120mm : 2,59		2,59000				
		sloupek námětku 100x120mm : 0,69		0,69000				
		latě - zpevnění okapu, nahrazení okapové fošny : 0,734		0,73400				
		Výkres č. D.1.1.2 :						
		námětek 100x120mm : 1,58		1,58000				
		sloupek námětku 100x120mm : 0,42		0,42000				
		latě - zpevnění okapu, nahrazení okapové fošny : 0,367		0,36700				
		Odpočet šimsově fošny :						
		Výkres č. D.1.1.3 : -0,734		-0,73400				
		Výkres č. D.1.1.2 : -0,367		-0,36700				
22	762332921	Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 120 cm2 včetně materiálu, latě 60/40	m	440,80000	313,00	137 970,40	Vlastní	Indiv
		Odpočet řimsově fošny :						
		Výkres č. D.1.1.3 :						
		"řimsová fošna, 24x180 mm"5*34 :						
		Výkres č. D.1.1.2 :						
		"řimsová fošna, 24x180 mm"5*17 :						
		-255		-255,00000				
		Zpevnění okapové hrany - :						
		Výkres č. D.1.1.3 :						
		latě - nahrazení řimsově fošny 3ks střešních latí 60*40mm : 5*34		170,00000				
		Výkres č. D.1.1.2 :						
		latě - nahrazení řimsově fošny 3ks střešních latí 60*40mm : 5*17		85,00000				
		Výkres č. D.1.1.3 :						
		námětek 100*120mm : 1,5*144		216,00000				
		sloupek námětku 100*120mm : 0,4*144		57,60000				
		Výkres č. D.1.1.2 :						
		námětek 100*120mm : 1,5*88		132,00000				
		sloupek námětku 100*120mm : 0,4*88		35,20000				
23	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	5,28000	1 322,00	6 980,16	RTS 22/ II	RTS 22/ I
		5,28		5,28000				
24	762331811R00	Demontáž vázaných kčí krovů z hranolů průřezové plochy do 120 cm2	m	440,80000	57,00	25 125,60	RTS 22/ II	RTS 22/ I
		námětek 100*120mm : 1,5*232		348,00000				
		sloupek námětku 100*120mm : 0,4*232		92,80000				
25	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m	t	3,76644	1 568,00	5 905,78	Vlastní	Indiv
26	762331922R00	Výřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 cm2 délky do 5 m	m	10,00000	2 688,00	26 880,00	RTS 22/ II	Indiv
		Poškozené části krokví - hlavní křídlo : 10		10,00000				
27	762332922	Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 224 cm2 včetně materiálu	m	10,00000	4 036,00	40 360,00	Vlastní	Indiv
		Poškozené části krokví - hlavní křídlo : 10		10,00000				
Díl: 764		Konstrukce klempířské				-10 142,12		
28	764232434	Oplechování rovné okapové hrany z Cu plechu rš 330 mm	m	240,00000	-976,00	-234 240,00	Vlastní	Indiv
29	764296220R00	Dilatační lišta z Cu plechu tl.0,6mm; rš 80 mm	m	121,78195	403,00	49 078,13	RTS 22/ II	RTS 22/ I

Položkový rozpočet

S:	S-22-031	Gymnazium Litomyšl
O:	01	Objekt
R:	8	Soubor MNP a VCP - svazek 1 - aktualizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		K8 : (1,34+1,34+0,64+0,64)*1,15		4,55400				
		K9 : (1,42+1,42+0,64+0,64)*1,15		4,73800				
		K10 : (1,54+1,54+0,64+0,64)*1,15		5,01400				
		K11 : (1,709+1,709+0,64+0,64)*1,15		5,40270				
		K12 : (1,31+1,31+0,48+0,48)*1,15		4,11700				
		K13 : (1,51+1,51+0,62+0,62)*1,15		4,89900				
		K14 : (1,51+1,51+0,62+0,62)*1,15		4,89900				
		K15 : (1,31+1,31+0,48+0,48)*1,15		4,11700				
		K16 : (1,817+1,817+0,63+0,63)*1,15		5,62810				
		K17 : (0,63+1,84+0,5+2,5+1,14+2,62+1+1,7)*1,15		13,71950				
		K18 : (2,813+0,63+2,83+0,5+0,5)*1,15		8,36395				
		K19 : (1,583+1,583+0,47+0,47)*1,15		4,72190				
		K20 : (1,06+1,06+0,47+0,47)*1,15		3,51900				
		K21 : (1,3+1,3+0,61+0,61)*1,15		4,39300				
		K22 : (1,3+1,3+0,61+0,61)*1,15		4,39300				
		K23 : (1,6+1,6+0,64+0,64)*1,15		5,15200				
		K24 : (1,09+1,09+0,46+0,46)*1,15		3,56500				
		K25 : (2,186+2,186+0,46+0,46)*1,15		6,08580				
		Lemování zdí :						
		K1 : 24,5		24,50000				
30	764001A	Dodávka a montáž oplechování hlavy komínu z Al lak. plechu - hlavní křídlo	m2	21,12530	4 855,00	102 563,33	Vlastní	Indiv
		Provedení viz. přiložený detail :						
		Včetně spojovacích prostředků a podkladního pásu :						
		K8 : 1,28*0,83		1,06240				
		K9 : 1,68*0,84		1,41120				
		K10 : 1,78*0,84		1,49520				
		K11 : 2,3*0,87		2,00100				
		K12 : 1,55*0,7		1,08500				
		K13 : 1,6*0,84		1,34400				
		K14 : 1,6*0,84		1,34400				
		K15 : 1,6*0,7		1,12000				
		K16 : 2,05*0,85		1,74250				
		K17 : 0,8*2,1+2,76*1,2		4,99200				
		K18 : 3,25*0,84+1,4*0,57		3,52800				
31	7642972T00	Dodávka a montáž Aero mřížka z Cu plechu, rš 120 mm	m	14,95000	676,00	10 106,20	Vlastní	Indiv
		Větrací mřížka nad mansardou - Cu - nahrazení větracího pásu : 13		13,00000				
		Koeficient : 0,15		1,95000				
32	764001B	Dodávka a montáž oplechování hlavy komínu z Al lak. plechu - pravé křídlo	m2	9,46750	4 855,00	45 964,71	Vlastní	Indiv
		Provedení viz. přiložený detail :						
		Včetně spojovacích prostředků a podkladního pásu :						
		K19 : 1,85*0,8		1,48000				
		K20 : 1,3*0,75		0,97500				
		K21 : 1,55*0,9		1,39500				
		K22 : 1,55*0,9		1,39500				
		K23 : 1,9*0,9		1,71000				
		K24 : 1,35*0,75		1,01250				
		K25 : 2*0,75		1,50000				
33	764211236RT2	Krytina hl.z Cu atyp.šablon š.670 mm,sklon nad 45° ozdobné prvky nad 20%	m2	1,40700	10 190,00	14 337,33	RTS 22/ II	RTS 22/ II
		Doplnění lemování ke stávajícímu zdobnému prvku, provedení Cu - 3kusy levé, práve a hlavní křídlo : 0,67*0,7*3		1,40700				

Položkový rozpočet

S:	S-22-031	Gymnazium Litomyšl
O:	01	Objekt
R:	8	Soubor MNP a VCP - svazek 1 - aktualizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
34	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	t	0,93524	2 190,00	2 048,18	Vlastní	Indiv
Díl: 765		Krytiny tvrdé				-30 395,00		
35	765113111	Krytina keramická okapová hrana s větracím pásem plastovým	m	225,05000	87,00	19 579,35	Vlastní	RTS 22/ I
výkr. č. D.1.1.4 :								
"K30"240 :								
				240	240,00000			
				Odpočet - dodávka Aero mřížky : -14,95	-14,95000			
36	283290R01	větrací vsuvka DHV	kus	-230,00000	210,00	-48 300,00	Vlastní	Indiv
Odpočet větrací vsuvky :								
Výkres . D.1.1.2 a D.1.1.3 :								
150+80 :								
				-230	-230,00000			
37	765191023R01	Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění	m2	-21,00000	84,00	-1 764,00	Vlastní	Indiv
				Odpočet montáže vsuvek : -21	-21,00000			
38	998765103	Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v do 24m	t	0,06616	1 355,00	89,65	Vlastní	Indiv
Díl: 767		Konstrukce zámečnické - koš pro hnízdění kavek				3 670,64		
39	191135101R	Tahokov AERO63	kg	5,50000	230,50	1 267,75	RTS 22/ II	RTS 22/ II
40	767995101R00	Výroba kov. atypických konstr. do 5 kg	kg	5,00000	235,00	1 175,00	RTS 22/ II	RTS 22/ II
41	767662110R00	Montáž mříží - šroubováním - včetně spojovacích prostředků	m2	3,27000	375,50	1 227,89	RTS 22/ II	RTS 22/ II
Díl: A01		Přesun záložní krytiny z půdy na staveniště s naložením na palety				11 905,77		
42	765111820R01	Přebrání, paletování a uložení stávající krytiny	m2	104,34783	58,00	6 052,17	Vlastní	Indiv
Přesun původní krytiny z půdy na plochu hřiště, bez dodání skladovacích palet :								
				5 palet po 240ks - odhad : 5*240/11,5	104,34783			
43	998765103	Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v do 24m	t	4,32000	1 355,00	5 853,60	Vlastní	Indiv
				5 palet po 240ks, hmotnost 1ks - 3,6kg : (5*240*3,6)/1000	4,32000			